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§ 131 Remiss om Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (Ds 

2024:24) 

HVO-2024-4121 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått promemorian Utökade registerkontroller vid 
anställning i kommun (Ds 2024:24) på remiss. Utredningen har haft i uppdrag att se över 
möjligheterna att kontrollera anställda inom kommunerna mot belastningsregistret och 
misstankeregistret i syfte att ge kommunerna bättre förutsättningar att genomföra 
bakgrundskontroller. Utredningen ger förslag på en ny lag som ger kommunerna 
författningsstöd att göra registerkoll på personer som arbetar inom bland annat 
äldreomsorgen. Utredningen ger också förslag på att kommunerna ska få göra 
bakgrundkontroller på vissa tjänster som bedöms som kritiska för kommunens förmåga att 
utföra sitt uppdrag. Utredningen ger inga förslag som stödjer att kommuner kontinuerligt 
får göra bakgrundskontroller under pågående anställning.  
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på utredningens förslag presenteras i 
förvaltningens förslag till yttrande. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om promemorian Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (Ds 2024:24). 

 

Särskilda yttranden 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 3. 
 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2024-12-19 Remiss om Utökade registerkontroller vid 

anställning i kommun 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (Ds 2024:24) 
• Protokollsutdrag hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2024-12-10 
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Bilaga 3       
   

 

Särskilt yttrande 

Remiss om Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (Ds 2024:24) 
HVO-2024-4121 
En remiss gällande förstärkt lagstiftning har anlänt till Hälsa-, vård-, och omsorgsnämnden.  

Utredaren föreslår en ny förstärkt lagstiftning till förmån för kommuners rätt att vid anställning 
av ny personal kräva utdrag från olika register såsom belastningsregistret och misstankeregistret 
för att förhindra att brottsdömda anställs inom bl.a. äldreomsorgen. För att säkerställa att 
personer i viktiga positioner inte utgör en säkerhetsrisk samt för att säkra kommunens skydd mot 
infiltration och påverkan på kommunens verksamheter föreslår utredaren att en registerkontroll 
görs med utdrag från brottsregistret, misstankeregistret samt säkerhetspolisens register.  

Det är positivt att förvaltningen sedan 2021 begär in ett fullständigt belastningsregister vid 
nyanställning inom yrkeskategorier såsom hemtjänst och äldreboende. Vi Sverigedemokrater 
tycker att förvaltningen bemöter remissen helt korrekt och instämmer i kritiken att utredaren 
väljer bort 10kap (förskingring, annan trolöshet och mutbrott) samt 14kap (förfalskningsbrott  
som ett krav att uppvisa). Vi Sverigedemokrater anser dock att ett fullständigt belastningsregister 
ska inhämtas. 

Sverigedemokraterna har alltid värnat om de svaga i samhället och välkomnar en lagstiftning som 
möjliggör en utökad kontroll. Vi hade dock önskat att utredaren föreslagit att även befintlig 
personal granskas med utdrag från belastningsregistret. Vi Sverigedemokrater ser mycket positivt 
till en lagstiftning som sätter säkerhet i fokus för de allra sköraste i samhället. Våra äldre som i 
hög grad är beroende av hjälp från andra ska vara trygga och säkra och det är samhällets ansvar 
att säkerställa detta bland annat genom att förhindra kriminella från att arbeta i verksamheter som 
exempelvis äldrevården.  

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden [2024-12-19] 
 

Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 

 

Med instämmande av 

Eva Hallén (SD) 

Regina Harwigsson (SD) 
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